
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  имени  Л.В. СМИРНЫХ  с.ЛЕОНИДОВО                                                         

(МБОУ СОШ  с. Леонидово) 

694230,Сахалинская область, Поронайский район, с. Леонидово, ул.Поронайская,33 тел./факс 8(42431)96-1-16 
pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru  ИНН-6507010092       КПП 650701001 ОГРН 1026500914252 

 
 

 
ПРИКАЗ 

от 20.12.2022 г.                                                                                                №  550 

О внесении изменения в локальный акт 
 
 
 

           На основании внесения изменения в ст.54 Семейного кодекса Российской 
Федерации и ст.67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 
решения заседания Совета школы (протокол № 3 от 19.12.2022г.) 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести дополнение в локальный акт « Положение об организации приема в МБОУ СОШ 
с.Леонидово»  в пункте 1.13 « Общие положения»: в части предоставления права  ребенку, в 
том числе усыновленный(удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в 
семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов РФ, 
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным 
общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную 
организацию, в которой обучаются его брат и( или) сестра( полнородные и неполнородные,  
усыновленные(удочеренные), дети, опекунами (попечителями), которых являются родители 
(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) 
которых являются опекуны(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, 
предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ « Об 
образовании в Российской Федерации». 
 
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 Директор                                             Харина О.Е. 

 

mailto:pgo.mkousoshlvsl@sakhalin.gov.ru

		2022-12-20T15:33:01+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО




